
 Dz.03.0021.19.2016 

    

 

Uchwała Nr XIX / 173 / 2016 

RADY DZIELNICY III PRĄDNIK CZERWONY 

z dnia 31 maja 2016 r. 

 

w sprawie: wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa dot. przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Muzeum Lotnictwa. 

 

Na podstawie § 3 pkt 3) lit f. uchwały nr XCIX/1497/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 

marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy III Prądnik Czerwony w 

Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z dnia 27.03.2014 r. poz. 1839) Rada Dzielnicy III Prądnik 

Czerwony uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o przedłożenie pod obrady Rady Miasta 

Krakowa projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Muzeum Lotnictwa w następujących 

granicach: od styku ulicy Akacjowej z al. gen. Bora-Komorowskiego w kierunku 

wschodnim al. gen. Bora-Komorowskiego do skrzyżowania z ul. Stella-Sawickiego, dalej 

ul. Stella-Sawickiego do skrzyżowania tej ulicy z al. Jana Pawła II, następnie w kierunku 

zachodnim al. Jana Pawła II do skrzyżowania z ul. Markowskiego i dalej w kierunku 

północnym ulicami Markowskiego, płk. Gnysia i Cieślewskiego do ul. Akacjowej. 

Szczegółowe granice obszaru zawiera załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

2. Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o uwzględnienie w projekcie uchwały,  

o którym mowa w ust. 1 konieczności objęcia terenu Muzeum Lotnictwa parkiem kulturowym. 

3. Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o pilne sporządzenie analizy planistycznej dla 

w/w obszaru. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodnicząca Rady i Zarządu 

   Dzielnicy III Prądnik Czerwony 

                         Aniela Pazurkiewicz 
UZASADNIENIE: 

Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Muzeum Lotnictwa oraz 

terenów przyległych jest niezbędne z uwagi na konieczność zapewnienia na poziomie planistycznym 

harmonijnego rozwoju przedmiotowego obszaru, ochrony funkcji lotniczej i muzealnej Muzeum Lotnictwa oraz 

zieleni publicznej m.in. północnej części Parku Lotników Polskich. W obszarze proponowanego miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego znajdują się również tereny powiązane urbanistycznie i przestrzennie  

z dawnym lotniskiem Rakowice-Czyżyny w tym obszary osiedli mieszkaniowych przy ulicach: Cieślewskiego, 

Markowskiego, Skarzyńskiego, kampus Politechniki Krakowskiej, tereny rozwoju wysokich technologii oraz 

innowacji przy ul. prof. Życzkowskiego. 

Konieczność sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wynika również                        

z planowanego objęcia terenu Muzeum Lotnictwa parkiem kulturowym. 

O objęcie przedmiotowego terenu miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego wnioskowały 

środowiska lotnicze w tym stowarzyszenie Seniorów Lotnictwa Wojskowego oraz Rada Dzielnicy XIV Czyżyny.                 

Z uwagi na powyższe przedłożenie przedmiotowego projektu uchwały jest zasadne. 

 



 

 

 
Załącznik 

do Uchwały Nr XIX/173/2016 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 31.05.2016r. 

 

OBSZAR OBJĘTY WNIOSKOWANYM  

MIEJSCOWYM PLANEM ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

OBSZARU MUZEUM LOTNICTWA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Granice planu zaznaczono linią przerywaną. 

 

 

  



 


